



ประกาศเทศบาลตำบลบางตะบูน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

เทศบาลตำบลบางตะบูน จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนหินผุแยกถนนคลองลัดฝั่งขวาเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตำบลบางตะบูน อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางสำหรับงานจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๔๖๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายชัยศ สวงทรัพย์)

นายกเทศมนตรีตำบลบางตะบูน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.6

กลุ่มงาน/งาน

ก่อสร้างถนนหินผุ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนหินผุแยกถนนคลองลัดฝั่งขวา เข้าหมู่บ้าน  
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 166 เมตร สูงเฉลี่ย 1.20 เมตร ปริมาตรหินผุ  
ไม่ต่ำกว่า 1,274 ลูกบาศก์เมตร ฝั่งท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง  
Ø 0.60 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 12 ท่อน (วางคู่)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะบูน อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่

1 /2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางตะบูน

แบบปร.4/ปร.5 ที่แนบ

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

| ที่  | รายการ  | ค่าก่อสร้าง       | หมายเหตุ |
|------|---|-------------------|----------|
| 1    | โครงการก่อสร้างถนนหินผุแยกถนนคลองลัดฝั่งขวา<br>เข้าหมู่บ้าน | 466,080.98        |          |
| สรุป | งานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง                          | 466,080.98        |          |
|      | ราคากลาง<br>ราคากลาง (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)            | <b>466,000.00</b> |          |


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายธัญญ์ พ่วงเดช )

2  กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางพัชรินทร์ จินดาไทย )

3  กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายขวัญเฉลิม เกิดสินธุ์ )

เห็นชอบ  ปลัดเทศบาล

( นางสาวจิรมาภรณ์ สวงทรัพย์ )

อนุมัติ  นายกเทศมนตรีตำบลบางตะบูน

( นายชัยยศ สวงทรัพย์ )

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบปร. 5

กลุ่มงาน/งาน :

ก่อสร้างถนนหินผุ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง :

โครงการก่อสร้างถนนหินผุแยกถนนคลองลัดฝั่งขวา เข้าหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 166 เมตร สูงเฉลี่ย 1.20 เมตร ปริมาตรหินผุไม่ต่ำกว่า 1,274 ลูกบาศก์เมตร  
 ฝั้งท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑ 0.60 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 12 ท่อน (วางคู่)

สถานที่ก่อสร้าง:

หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะบูน อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ :

1/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง :

เทศบาลตำบลบางตะบูน

แบบปร.4 ที่แนบ

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา/กำหนดราคา


เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

| ลำดับที่                   | รายการ                              | คำนวณต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง       | หมายเหตุ                     |
|----------------------------|-------------------------------------|-------------|----------|-------------------|------------------------------|
| 1                          | งานก่อสร้างถนนหินผุ (ถนนในหมู่บ้าน) | 324,870.00  | 1.3074   | 424,735.04        | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F |
| 2                          | ฝั้งท่อระบายน้ำ                     | 32,347.00   | 1.2782   | 41,345.94         | - เงินล่วงหน้า จ่าย 0%       |
|                            |                                     |             |          |                   | - เงินประกันผลงานหัก 0%      |
|                            |                                     |             |          |                   | - อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 6%    |
|                            |                                     |             |          |                   | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%         |
| <b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b> |                                     |             |          | <b>466,080.98</b> |                              |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 166 เมตร

ราคาเฉลี่ย 2,807.72 บาท/เมตร

ผู้ประมาณราคา



นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

( นายชัยศักดิ์ คำปอ )

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

1 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายธณัฐ พ่วงเดช )

2 กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางพัชรินทร์ จินดาไทย )

3 กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายขวัญเฉลิม เกิดสินธุ์ )


เห็นชอบ



ปลัดเทศบาล

(นางสาวจิรนาถ สงวนทรัพย์)

อนุมัติ



นายกเทศมนตรีตำบลบางตะบูน

( นายชัยยศ สงวนทรัพย์ )

รายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างถนนหินผุแยกถนนคลองลัดฝั่งขวาเข้าหมู่บ้าน ขนาดกว้าง

ปร.4แผ่นดินที่ 1

3.00 เมตร ยาว 166 เมตร สูงเฉลี่ย 1.20 เมตร ปริมาตรหินผุไม่ต่ำกว่า

1,274 ลูกบาศก์เมตร ฝังท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง Ø 0.60 เมตร

(มอก.ชั้น 3) จำนวน 12 ท่อน (วางคู่) แบบเลขที่ 1/2561

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 ตำบลบางตะบูน อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการโดย

กองช่าง เทศบาลตำบลบางตะบูน

ประมาณการ/กำหนดราคา

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561

| ที่ | รายการ  | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุ        |                   | ค่าแรงงาน                  |                   | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน(บาท) | หมายเหตุ |
|-----|---|-----------|-------|-----------------|-------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|----------|
|     |   | จำนวน     | หน่วย | ราคาหน่วย (บาท) | รวมเป็นเงิน (บาท) | ราคาหน่วย (บาท)            | รวมเป็นเงิน (บาท) |                              |          |
| 1   | <b>งานถนนหินผุ</b>                            |           |       |                 |                   |                            |                   |                              |          |
|     | หินผุ   | 1,274     | ลบ.ม. | 240             | 305,760           | 15                         | 19,110            | 324,870                      |          |
|     |   |           |       |                 |                   | <b>รวมค่างานต้นทุน (1)</b> |                   | <b>324,870</b>               |          |
|     | <b>งานฝังท่อระบายน้ำ Ø 0.60 ม.(มอก.ชั้น3)</b> |           |       |                 |                   |                            |                   |                              |          |
| 1   | งานขุดดินและถมคืน                             | 30        | ลบ.ม. | -               | -                 | 100                        | 3,000             | 3,000                        |          |
| 2   | งานเสาเข็มเหล็กเหลี่ยมกลวงยาว 6 ม.            | 18        | ท่อน  | 470             | 8,460             | 120                        | 2,160             | 10,620                       |          |
| 3   | งานทรายหยาบ                                   | 2         | ลบ.ม. | 420             | 840               | 100                        | 200               | 1,040                        |          |
| 4   | งานคอนกรีต 1:2:4                              | 2         | ลบ.ม. | 1,650           | 3,300             | 436                        | 872               | 4,172                        |          |
| 5   | เหล็กเสริม DB 12                              | 0.12      | ตัน   | 20,320          | 2,438             | 3,300                      | 396               | 2,834                        |          |
| 6   | ลวดผูกเหล็ก                                   | 4         | ก.ก.  | 43              | 172               | -                          | -                 | 172                          |          |
| 7   | งานแบบหล่อคอนกรีต                             | 3         | ตร.ม. | -               | -                 | 130                        | 390               | 390                          |          |
| 8   | ไม้แบบและไม้คร่า                              | 2         | ลบ.ฟ. | 560             | 1,120             | -                          | -                 | 1,120                        |          |
| 9   | ตะปู  | 1         | ก.ก.  | 44              | 44                | -                          | -                 | 44                           |          |
| 10  | ท่อ Ø 0.60 ม.(มอก.ชั้น 3)                     | 12        | ท่อน  | 560             | 6,720             | 160                        | 1,920             | 8,640                        |          |
| 11  | งานยานแนวท่อระบายน้ำ                          | 7         | ม.    | 45              | 315               | -                          | -                 | 315                          |          |
|     |   |           |       |                 |                   | <b>รวมค่างานต้นทุน (2)</b> |                   | <b>32,347</b>                |          |